
1 
 

UCHWAŁA NR 154.2012 
ZARZĄDU POWIATU W GIŻYCKU 

z dnia 12 marca 2012 r. 
 

w sprawie przyj ęcia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli 

 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) i art. 70a ust. 2a ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.  z 2006 r. Nr 97, poz. 674 
ze zm.) oraz § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form 
doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz poszczególnych kryteriów i trybu przyznawania 
tych środków (Dz. U. z 2002r. Nr 46, poz. 430), po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje: 
 
Uchwała określa zasady dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Giżyckiego na rok 
2012, specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 
oraz ustala maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 
 

§ 1 
Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się: 

1) szkolenia związane z wprowadzoną reformą strukturalną szkolnictwa 
ponadgimnazjalnego, w tym z zewnętrznym egzaminem maturalnym 
i egzaminami potwierdzającymi kwalifikacje zawodowe; 

2) szkolenia związane z wprowadzeniem nowej organizacji lub technik 
kształcenia i wychowania; 

3) szkolenia związane z eliminacją najistotniejszych problemów 
dydaktycznych lub wychowawczych szkoły; 

4) opłaty za kształcenie nauczycieli, skierowanych przez dyrektora szkoły 
lub placówki w celu uzyskania kwalifikacji niezbędnych w realizacji zadań 
edukacyjnych, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli; 

5) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestników 
doskonalenia zawodowego skierowanych przez dyrektora szkoły, placówki. 

 
§ 2 

1. Dofinansowaniu podlegają opłaty za studia magisterskie uzupełniające, studia 
podyplomowe, formy kształcenia pozwalające uzyskać kwalifikacje do nauczania 
drugiego przedmiotu oraz kursy kwalifikacyjne i doskonalące organizowane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 

2. Ustala się następujące specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane: 
1) I Liceum Ogólnokształcące im. W. Kętrzyńskiego w Giżycku 

a) zarządzanie oświatą 
b) instruktor piłki koszykowej i siatkowej 
c) instruktor kajakarstwa 



2 
 

d) instruktor unihokeja 
e) instruktor badmintona 
f) pierwsza pomoc 
g) język angielski 
h) prawo oświatowe i reforma szkolnictwa ponadgimnazjalnego 
i) obsługa systemu egzaminacyjnego ECDL 
j) algorytmika i programowanie 
k) konferencja stowarzyszenia nauczycieli matematyki 

2) II Liceum Ogólnokształcące im. G. Gizewiusza w Giżycku 
a) edukacja dla bezpieczeństwa 
b) filozofia 

3) Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Giżycku 

a) etyka i filozofia 
b) administracja publiczna i zarządzanie 

4) Zespół Szkół Zawodowych w Giżycku 
a) informatyka 
b) bibliotekoznawstwo 

5) Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu w Giżycku 
a) budownictwo 
b) doradztwo zawodowe 
c) pedagogika opiekuńczo – wychowawcza 
d) energia odnawialna 

6) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Jana Brzechwy w Giżycku 
a) psychologia 
b) geografia 
c) biologia 
d) terapia pedagogiczna 
e) polonistyka 
f) chemia 
g) arteterapia 
h) matematyka 

7) Szkoła Policealna im. Hanny Chrzanowskiej w Giżycku 
a) masaż 

8) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Giżycku 
a) formy i metody pracy z dzieckiem autystycznym 
b) zastosowanie i interpretacja testu Roschach 

9) Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia 
Nauczycieli w Giżycku  

a) fryzjerstwo 
b) elektryka 

3. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie 
jest przyznawane: 

1) studia magisterskie uzupełniające 
2) studia podyplomowe 
3) kursy kwalifikacyjne i doskonalące 
4) kursy specjalistyczne 

4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w ust. 1 
w wysokości do 1 000 zł za semestr. 

5. Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria i inne formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły, 



3 
 

placówki, a także koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia 
tych nauczycieli, pokrywane są do 100%. 

 
§ 3 

Szczegółowy podział środków z uwzględnieniem określonych form doskonalenia 
zawodowego, w rozbiciu na poszczególne szkoły i placówki oświatowe, określa plan 
dofinansowania form doskonalenia nauczycieli na rok 2012 stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych, których 
organem prowadzącym jest Powiat Giżycki. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

AK/AK 
 
 

Starosta Giżycki 
 

Mirosław Dariusz Drzażdżewski 


